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Przed nami Wielkanoc.

Z okazji tego wspaniałego

Święta powrotu nadziei

życzymy Państwu optymizmu

i radości z czasu spędzanego

w gronie rodziny i przyjaciół.

Życzymy zdrowia i spokoju.

Jajko, którym

będziemy się dzielić

przy wielkanocnym śniadaniu,

jest symbolem nowego życia.

Niech ten znak wnosi uśmiech

i rozprasza to, co smutne.

Drodzy Mieszkańcy

i Sympatycy gminy Obrowo

Wesołego Alleluja!

Przewodniczący Rady Gminy Obrowo

Roman Skórski z radnymi

Wójt Gminy Obrowo 

Andrzej Wieczyński z pracownikami urzędu



Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy!
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Witam serdecznie w nowym roku! Początek wiosny sprawia, że z optymizmem spoglądamy na 
przyszłość, mimo trudności, które dotykają nas wszystkich. Inflacja niestety wciąż jest bardzo 
wysoka, a to wpływa na nasze życie. Problemy nie omijają i samorządów. Wciąż drożeje energia, 
usługi. Drożeją podstawowe rzeczy, które niezbędne są nam do pracy.
Mimo to mam dla Państwa naprawdę dobre informacje. Budżet gminy Obrowo na 2023 rok, który 
rada przyjęła w grudniu 2022 r., jest budżetem prorozwojowym, ale bezpiecznym i stabilnym. 
Dziękuję radnym klubu Jesteśmy w gminie Obrowo, którzy zagłosowali za jego przyjęciem i wraz 
ze mną biorą odpowiedzialność za jego realizację.
W budżecie na 2023 rok zaplanowaliśmy aż 18,4 mln złotych na inwestycje. To 1/5 wszystkich 
naszych wydatków! Za te pieniądze między innymi budujemy szkołę i przedszkole w Brzozówce 
(10 mln zł), rozwijamy sieć wodociągową i kanalizacyjną (5 mln zł), doposażamy ochotnicze 
straże pożarne i świetlice wiejskie (1,6 mln zł). W Kurierze regularnie piszemy o tych inwestycjach. 
Pokazujemy, jak gmina Obrowo zmienia się i rozwija dla swoich mieszkańców. Zapraszam więc 
do czytania i pozdrawiam bardzo serdecznie.

Wójt Andrzej Wieczyński.
(fot. Łukasz Piecyk)
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Na podstawie art.25 ust. 1 pkt 1b ustawy z dnia 4 lute-
go 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 

Urząd Gminy Obrowo zastrzega, że dalsze rozpo-
wszechnianie materiałów opublikowanych w “Kurierze 

Obrowa” jest zabronione bez zgody wydawcy.

Budżet gminy Obrowo 
na 2023 rok

Remont budynku dawnego dworca 
PKP dobiega końca

s.12

Gmina wyremontowała zabytkowy budynek byłego dworca PKP w Obrowie. Ruina już 
nie straszy. Będzie służyć celom pogłębionej pracy socjalnej i pomocy psychologicznej, 
a następnie celom transportu kolejowego.

Fot. UG Obrowo

Na sesji w dniu 28 grudnia 2022 roku 
radni gminy Obrowo przyjęli budżet 
gminy na 2023 rok. Dochody gminy 
wyniosą 97,6 mln zł, z czego 18,5 mln 
zł zaplanowano na inwestycje. Kwota 
przeznaczana w naszej gminie na 
inwestycje stale rośnie.

s. 7
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Magdalena Krzyżanowska, fot. archiwa członków grupy

Na budowie szkoły w Brzozówce trwa 
montaż dachu

Magdalena Krzyżanowska, fot. Paulina Florkowska oraz UG Obrowo

Równolegle tynkowane są ściany parteru wewnątrz budynku i rozprowadzana jest instalacja 
elektryczna.

Na początku lutego rozpoczął się mon-
taż konstrukcji dachowej. - To wydarze-
nie spektakularne i symboliczne jedno-
cześnie – tłumaczy wójt gminy Obrowo 
Andrzej Wieczyński. - Spektakularne, 
ponieważ w przedsięwzięcie zaangażo-
wane są potężne, specjalistyczne pojazdy, 
dźwig i zespół doświadczonych fachow-
ców, a symboliczne - ponieważ kończy się 
ważny etap prac. Dach jest symbolicznym 
zwieńczeniem pierwszej części budowy, 
czyli wykonania budynku w stanie suro-
wym, otwartym.

Obecnie równolegle trwają prace zwią-
zane z tynkowaniem ścian parteru w środ-
ku budynku. Przygotowano także stolarkę 
okienną do montażu okien na parterze oraz 
rozpoczęto prace przygotowawcze do jej 
montażu. Na parterze rozprowadzana jest 
już instalacja elektryczna.  

Wykonano także wieniec nad attyką 
i rozpoczęto ocieplanie attyki budynku. – 
Attyka to górny element konstrukcyjny bu-
dynku, zwieńczający elewację i osłaniający 
dach – wyjaśnia Tomasz Nicewicz z Biura 
Projektów Budowlanych, które projektowa-
ło nową część szkoły. 

Jaka będzie nowa szkoła?

Nowa szkoła będzie dwukondygnacyj-
na. Na parterze znajdzie się przedszkole 
z sześcioma salami dla dzieci, szatniami, 
pomieszczeniem na wózki i gabinetem pie-
lęgniarki. Każda sala dla przedszkolaków 
będzie oczywiście miała osobną łazienkę 
z prysznicami i toaletę.

Na parterze powstanie także nowo-
czesna, duża kuchnia, gotująca posiłki na 

potrzeby wszystkich uczniów. Kuchnia 
wyposażona będzie w sterylizator oraz 
w zmywalnię ze zmywarkami z funkcją wy-
parzania. W kuchni znajdą pomieszczenia 
do obróbki określonego rodzaju żywności. 
Będą to: pomieszczenie do magazynowania 
i obróbki jaj, stanowisko do przygotowania 
potraw mącznych, stanowisko obróbki mię-
sa, magazyn warzyw oraz osobne stanowi-
ska do ich obróbki wstępnej oraz wtórnej.

Bezpośrednio przy kuchni będzie się 
mieścić stołówka.

Na piętrze ulokowana zostanie 
nowa część szkoły

Powstanie w niej 10 przestronnych sal 
lekcyjnych, pokój nauczycielski, gabinet lo-
gopedy i gabinet wczesnego wspomagania. 
Na piętrze znajdzie się również aula oraz 
sala rekreacyjna, z zamontowanymi świetli-

kami dachowymi dostarczającymi wyma-
ganą ilość światła dziennego do pomiesz-
czenia. Także tutaj przewidziano łazienki 
i toalety oraz pomieszczenia magazynowe.

Przy szkole powstanie parking, a cały te-
ren wokół budynku zyska nowe nasadzenia. 
Wokół placówki będzie więc zielono.

Obiekt będzie wyposażony w kotłownię 
gazową.

Budynek przystosowano do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami

Zapojektowano pochylnię zewnętrzną 
przy głównych wejściach oraz zastosowano 
drzwi bez progów. Na każdej kondygnacji 
przystosowano po jednym WC dla osób 
niepełnosprawnych. Aby zapewnić dostęp 
na I piętro, w jednej z klatek schodowych 
zaprojektowano platformę schodową. Na 
terenie inwestycji powstaną także miejsce 
postojowe przystosowane dla osób  z nie-
pełnosprawnościami.

Projekt pn. „Rozbudowa budynku szko-
ły podstawowej i budynku przedszkola 
wraz z niezbędną infrastrukturą technicz-
ną w miejscowości Brzozówka” dofinan-
sowany jest kwotą 5 mln zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych. Pozostała część środków (7 
mln 200 tys. zł) pochodzi z budżetu gminy 
Obrowo. 

Wójt Andrzej Wieczyński regularnie 
sprawdza postęp prac w Brzozówce. Budowy 
wraz z nim doglądają często przewodniczą-
cy rady gminy Obrowo Roman Skórski (na 
głównym zdjęciu po lewej) i radna Daniela 
Korpalska (na głównym zdjęciu w środku) 
oraz zastępca wójta Joanna Zielińska i dy-
rekcja szkoły (panie obecne są na mniejszych 
zdjęciach).

W ostatnich latach szkoła była już rozbudowywana i modernizowana: 
w roku 2004, w latach 2008 – 2010 oraz w latach 2013 - 2014, kiedy gmina 

wybudowała i ogrodziła boisko wielofunkcyjne. W 2019 roku wymieniono 
pokrycie dachowe na sali gimnastycznej.
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Przybywa metrów rur kanalizacyjnych 
w Osieku nad Wisłą

Magdalena Krzyżanowska | fot. UG Obrowo, Rollstick Toruń Sp. z o.o. 

Trwa rozbudowa kanalizacji w Osieku nad Wisłą. Prace są daleko zaawansowane. Na trzech 
zlewniach zostały zakończone, na dwóch kolejnych sięgają 90 - 100 %.

Trwają prace związane z opracowaniem 
dokumentacji projektowej dla budowy 
wodociągu w Stajenczynkach. Zakres 
zadania obejmuje zaprojektowanie przy-
łączy wodociągowych do posesji w pasie 
drogowym do granicy działki. Szacowana 
długość planowanej sieci wodociągowej 
będzie wynosiła około 20 km.

Projektowana sieć będzie przebiegać  

przez następujące działki:
• Obręb Osiek Nad Wisłą - 336/26, 787/3, 

2168/8, 360, 2168/10, 2177/6, 2176/10, 2177/8, 
2169/11

• Obręb Stajenczynki - 2182/13, 13/2, 13/4, 
2182/3, 106, 304/51, 309/2, 318/2, 318/28, 
312/2, 310/1, 298/2, 310/34, 295/8, 243, 126, 
109/22, 109/60, 109/27, 131/14, 131/23, 131/10, 
141/9, 538, 187/19, 69/6, 82/19, 549/11, 85/2, 
2201/10, 550, 551, 2189/2, 99/4, 2182/4, 99/2, 

34, 33/3, 17, 2183/3, 539, 186, 5/2, 257/9, 251
Zakres opracowania obejmuje zaprojek-

towanie przyłączy wodociągowych do po-
sesji w pasie drogowym do granicy działki. 
Szacowana długość planowanej sieci wodo-
ciągowej będzie wynosiła około 20 km. Sieć 
zostanie wpięta do istniejącego wodociągu.

Projekt opracowuje wybrana w przetar-
gu Pracownia Projektowo-Inwestycyjna In-
żynieria Sanitarna z Chełmna. Dokument 
ma być gotowy do sierpnia 2023 roku. War-
tość umowy to 166 050,00 zł. (MK)

Stajenczynki to ostatnia miejscowość 
gminy Obrowo, do której nie dociera 
wodociąg. Teraz ulegnie to zmianie.

Szacowana długość planowanej sieci wodociągowej będzie 
wynosiła około 20 km.

Powstaje dokumentacja dla 
wodociągu w Stajenczynkach 

Wykonawca rozpoczął właśnie roboty 
przy zlewni P 13, obejmującej ulice Osi-
kową, Kasztanową, Jodłową i Akacjową. 
Procentowe zaawansowanie prac  na po-
szczególnych zlewniach / ulicach jest na-

stępujące:

• zlewnia P15 (obejmuje ulice: Polna, 
Spacerowa, Wypoczynkowa) – prace wyko-
nane na poziomie 100 %;

• zlewnia P16 (obejmuje ulice: Polna od 
strony ul. Toruńskiej) – prace wykonane na 
poziomie 100 %;

• zlewnia P17 (obejmuje ulice: Spacero-
wa przy ŚDS) – prace wykonane na pozio-
mie 100 %;

• zlewnia P6 (obejmuje ulice: Motylko-
wa i Strażacka) – prace wykonane na pozio-
mie 98 %;

• zlewnia P8 (obejmuje ulice: Miła, Po-
godna, Tęczowa) – prace wykonane na po-
ziomie 90 %;

• zlewnia P2 (obejmuje ulice: Słoneczna, 
Księżycowa, Letnia) – prace wykonane na 
poziomie 85 %;

• zlewnia P13 ( obejmuje ulice: Osikowa, 
Kasztanowa, Jodłowa, Akacjowa) – rozpo-
częto prace.

- Prace związane z budową kanalizacji 
przy zlewniach P15, P16 i P17 są na poziomie 
100 %, natomiast należy tu jeszcze dopro-
wadzić prąd, aby uruchomić przepompow-
nie. Do wykonania zostały też odtworzenia 
i porządki – informuje Bartłomiej Stefań-
ski, kierownik robót. Wykonawcą inwesty-
cji jest wyłoniona w postępowaniu prze-
targowym firma Rollstick Toruń Sp. z o.o., 
która ma ponad 30-letnie doświadczenie na 
rynku i nie pierwszy raz współpracuje z na-
szą gminą.

Realizacja inwestycji ma zakończyć się 
do kwietnia 2024 roku. Odcinek, który po-
wstaje w ramach przedsięwzięcia, będzie 
miał długość 6,1 km. Z rozbudowywanej 
kanalizacji będzie mogło skorzystać ponad 
500 mieszkańców ze 126 budynków.

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Osie-
ku nad Wisłą kosztuje 6 mln 335 tys. 5 mln 
zł gmina pozyskała na inwestycję z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład.

Wójt gminy Obrowo Andrzej Wieczyński i radny Osieka nad Wisłą Kazimierz 
Musiałowski (na dolnym zdjęciu stoi obok wójta Wieczyńskiego, pierwszy od 
prawej) regularnie bywają na budowie kanalizacji.
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3 mln 382 tys. na budowę kanalizacji 
w Szembekowie

Magdalena Krzyżanowska | fot. UG Obrowo

W ramach inwestycji powstanie kolejnych 5,7 km kanalizacji, która dotrze do wysuniętej 
najdalej na północ części gminy.

W ramach grantu kupiliśmy m.in. serwe-
ry, drukarki, czytniki kodów kreskowych, 
macierz dyskową i 24 laptopy.

Nasza gmina zrealizowała grant w wyso-
kości 548 968,80 zł, przyznany nam w ra-
mach projektu współfinansowanego przez 
Unię Europejską poprzez Program Ope-
racyjny Polska Cyfrowa. Kupiliśmy m.in. 
serwery, drukarki, czytniki kodów kresko-

wych, macierz dyskową i 24 laptopy.
Projekt miał na celu poprawę bezpie-

czeństwa oraz dostępności usług dla miesz-
kańców Gminy Obrowo.

Projekt zakładał:
• budowę klastra wysokiej dostępności 

wraz z wdrożeniem usług katalogowych 
(domeny),

• wdrożenie elektronicznego zarządza-
nia dokumentacją EZD PUW,

• wymianę przestarzałego sprzętu 
i oprogramowania informatycznego połą-
czone z wdrożeniem usług katalogowych 
(domeny),

• zakup systemu do backupu danych,
• umożliwienie pracy zdalnej.

Koncepcja realizacji grantu wpisuje się 
w cele Programu Operacyjnego Polska Cy-
frowa, a zwłaszcza w cele szczegółowe osi 
priorytetowej V, czyli w rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia.

Łączna wartość projektu to 548 968,80 
zł. Dofinansowanie wynosi 100%, tj. 548 
968,80 zł. (MK)

548 tys. zł z Unii Europejskiej dla 
cyfrowej gminy Obrowo

Gmina Obrowo pozyskała z Unii Europejskiej 3 mln 382 tys. zł 
na budowę kanalizacji sanitarnej w Szembekowie oraz na prze-
budowę z rozbudową stacji uzdatniania wody w Osieku nad 
Wisłą. Wójt Andrzej Wieczyński i skarbniczka Joanna Faleńska 
podpisali w Urzędzie Marszałkowskim umowę w tej sprawie.

– W ramach inwestycji powstanie kolejnych 5,7 km kanalizacji, 
która dotrze do wysuniętej najdalej na północ części gminy – mówi 
wójt gminy Obrowo Andrzej Wieczyński. - Kanalizacja obejmie 
posesje usytuowane w Szembekowie pomiędzy ulicami Cichą, 

Osiedlową, Lipową i Reksia.
Obok publikujemy mapkę z ulicami, które obejmie inwestycja.
Wartość całkowita zadania to 5 mln 747 394 zł. Dofinansowanie 

wynosi 3 382 152 zł, tj. 72,38% wydatków kwalifikowalnych. Gmina 
ogłosiła już przetarg na realizację zadania.

Środki przyznano nam w ramach zadania ,,Gospodarka wodno-
-ściekowa" poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z two-
rzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczę-
dzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020.

W ramach inwestycji gmina wybuduje 5,7 km kanaliza-
cji w Szembekowie i przebuduje stację uzdatniania wody 
w Osieku nad Wisłą
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AKTUALNOŚCI

Narada ws. linii kolejowej 
Czernikowo – Toruń

Magdalena Krzyżanowska | fot. Olek Urbański

Jest szansa, że w 2025 roku rozpocznie się budowa nowych przystanków: w Brzozówce, 
w Zawałach i w Obrowie.
Kolejne ważne ustalenia zapadły na marcowej naradzie w spra-
wie kursowania pociągów na linii kolejowej 27 na trasie Toruń 
Wschodni – Czernikowo. Wszyscy samorządowcy zgodnie pod-
kreślali: alternatywą dla przeładowanego transportu samocho-
dowego i korków jest kolej.

31 grudnia 2021 roku przywrócono połączenia na linii kolejowej 
27. W trakcie spotkania Marszałek Województwa Kujawsko-Po-
morskiego Piotr Całbecki poinformował o sukcesie wznowienia 
ruchu kolejowego między Toruniem a Sierpcem. Sukces oparty jest 
na danych za 2022 r., kiedy  między Toruniem a Sierpcem z połą-
czeń skorzystało ponad 400 tysięcy pasażerów.

Przypomnijmy, że na wcześniejszych naradach w tej sprawie 
wójt Andrzej Wieczyński potwierdził, iż gmina Obrowo zamierza 
utworzyć łącznie 3 przystanki: w Brzozówce, w Zawałach i w Obro-
wie. Na spotkaniu poinformowano, że istnieje szansa, aby w 2025 
roku zaczęły funkcjonować przystanki kolejowe w nowych lokali-
zacjach, zaproponowanych przez samorząd gminny. Budowa no-
wych przystanków wraz z odpowiednią infrastrukturą mogłaby się 
rozpocząć już w 2025 roku.

- W 2022 r. przekazałem Starostwu Powiatowemu w Toruniu 
opracowaną przez naszą gminę koncepcję rozmieszczenia przy-
stanków kolejowych na terenie gminy Obrowo. Ważne jest, by 
nowe przystanki lub remonty obecnych miały miejsce w obszarach 

o najintensywniejszej zabudowie, mówiąc wprost – w miejscach 
aktualnych skupisk ludzkich na obszarze gminy, a nie w lokaliza-
cjach o charakterze historycznym. Do tego będę zachęcał lidera 
przedsięwzięcia i naszych partnerów w trakcie spotkania  robocze-
go w naszej gminie w miejscu planowanych lokalizacji  –  mówi 
wójt Andrzej Wieczyński. (red.)

Budynek byłej stacji PKP w Obrowie był 
w bardzo złym stanie technicznym, krót-
ko mówiąc – był ruiną. Kiedy w 2010 roku 
okazało się, że właściciel tego budyn-
ku, czyli Polskie Koleje Państwowe, chce 
sprzedać ten obiekt osobie prywatnej, po 
przedyskutowaniu z ówczesnymi radny-
mi Obrowa Wiesławem Popławskim i An-
drzejem Wierzbickim, wysłałem stosow-
ne pismo do PKP, zachęcając do zmiany 
tej decyzji i przekazania budynku gminie 
Obrowo.

Dlaczego ważne było, aby teren 
stał się własnością gminy?

Zależało mi, aby teren ten stał się wła-
snością gminy ze względu na ewentualną 
możliwość powrotu w przyszłości trans-
portu kolejowego na teren Obrowa (od po-
nad roku transport ten znów funkcjonuje). 
Wyburzenie tego budynku i ewentualne 
postawienie w tym miejscu nowego obiek-
tu nie było jednak możliwe, ponieważ jest 
to zabytek w gminnej ewidencji zabytków. 
W umowie z 2014 roku, PKP zastrzegło, że 
w przyszłości dworzec ma służyć celom roz-
woju transportu kolejowego. Po zawartym 
porozumieniu rozpocząłem poszukiwania 
dofinansowania, które umożliwi remont 
obiektu i powrót w przyszłości do pełnienia 
pierwotnej funkcji. Takie dofinansowanie 

udało się pozyskać. 

Całkowity koszt inwestycji wynosi 
761.100,00 zł, z czego 456.883 zł stanowią 
środki zewnętrzne. Zgodnie z wnioskiem 
aplikacyjnym, obiekt objęty projektem 
został dostosowany, aby móc realizować 
w nim projekty społeczne, służące miesz-
kańcom gminy. Budynek będzie służyć ce-
lom pogłębionej pracy socjalnej i pomocy 
specjalistycznej, w tym psychologicznej, 
a w przyszłości celom transportu kolejowe-
go.

Gmina może podejmować prace 
tylko na własnym terenie

Nasz zrewitalizowany budynek znajdu-
je się bezpośrednio koło peronu, który jest 
na sąsiedniej działce należącej do PKP, tak 
więc na obszarze tej działki gmina nie może 
podejmować prac, bowiem nie jest właści-
cielem gruntu ani infrastruktury. Obecnie 
oczekujemy na ogłoszenie konkursu na do-
finansowanie drugiego etapu tej inwestycji, 
czyli budowę parkingu dla pojazdów, za-
dbania o zieleń wkoło itp.

Uważam, że lepszym rozwiązaniem było 
przejęcie tego budynku na własność gminy 
niż pozwolenie na kupno tego obiektu przez 

osobę prywatną, co zamknęłoby możliwość 
powrotu jego pierwotnej funkcji. Czas po-
kazał, że moja intuicja w tamtym czasie nie 
zawiodła mnie, ponieważ jak wiemy kole-
jowy transport publiczny powrócił na trasę 
Sierpc-Toruń.

Dlaczego przeznaczamy 
budynek na cele społeczne?

Jeśli chodzi o samą realizację inwestycji 
i remontu tego obiektu, to nie mogliśmy 
w tamtym czasie skorzystać z lepszego pro-
gramu dofinansowania, ponieważ dofinan-
sowań stricte na remonty budynków PKP 
obecnie nie ma. Dofinansowanie otrzyma-
liśmy na budynek w ramach projektu, na 
którego czas trwania obiekt ma funkcjo-
nować w takiej formie, jak wyżej opisałem, 
czyli projekty społeczne. Funkcje związa-
ne z transportem kolejowym to na chwilę 
obecną tylko dodatkowe zadania dla tego 
obiektu (do późnych godzin wieczornych 
podróżni będą mogli w części z niego ko-
rzystać). Po zakończeniu ww. projektu, 
obiekt będzie spełniał zadania związane 
z podróżującymi PKP. Obecnie jesteśmy na 
etapie umeblowania budynku, więc obiekt 
jeszcze nie spełnia swoich funkcji.

Komentarz wójta gminy Obrowo Andrzeja 
Wieczyńskiego, dotyczący rewitalizacji b. dworca PKP

Naszą gminę na naradzie w Starostwie Powiatowym 
reprezentowała zastępca wójta gminy Obrowo Joanna 
Zielińska.
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Zakres prac remontowych był szeroki 
w zniszczonym budynku dworca i obej-
mował  między innymi: odkopanie i zaizo-
lowanie ścian fundamentowych, odbicie 
tynków i uzupełnienie ubytków tynków 
zewnętrznych, uzupełnienie ubytków lo-
gii zewnętrznej ściany frontowej, wymia-
nę stolarki okiennej i drzwiowej, wymia-
nę pokrycia dachowego z eternitu na inne, 
naprawę więźby dachowej, przemurowa-
nie kominów,  odnowienie i renowacja 
elementów ceglanych zewnętrznych ścian 
piwnic, wymianę wewnętrznej instalacji 
elektrycznej, wymianę przyłączy wod-kan 
i energetycznych, wykonanie tynków we-
wnętrznych,  wymianę podłóg i posadzek, 
wymianę ogrzewania, zakres prac remon-
towych terenu wokół budynków obejmo-
wał: wykonanie miejsc parkingowych, in-
stalację lamp solarnych, wykonanie ciągu 
pieszego z kostki betonowej, itp.).

Rozwój transportu kolejowego

Przypomnijmy: budynek byłej stacji 
PKP był w ruinie. Kiedy okazało się, że 
położony na terenie naszej gminy obiekt, 
właściciel tj. PKP, chce sprzedać osobie pry-
watnej (2010 r.), wójt Wieczyński przekonał 
PKP do zmiany decyzji i przekazania bu-
dynku. W umowie (2014 r.) PKP zastrzegło 
jednak, że w przyszłości dworzec ma służyć 
celom rozwoju transportu kolejowego. Wójt 
Obrowa poszukiwał dofinansowania, które 

umożliwi remont obiektu.

Obiekt będzie służył 
celom społecznym

Kiedy w końcu pojawiło się odpowied-
nie dofinansowanie i szansa na środki ze-
wnętrzne, gmina z nich skorzystała. Bu-
dynek wejdzie do zasobów gminy i będzie 
służyć celom pogłębionej pracy socjalnej 
i pomocy psychologicznej, a następnie ce-
lom transportu kolejowego. 

Wykorzystanie infrastruktury

Znajdujący się niedaleko peron jest 
obecnie wykorzystywany przez mieszkań-
ców gminy każdego dnia (zarówno mło-
dzież, jak i dorosłych) celem dojazdu do 
szkół i do pracy do Torunia. Dworzec ten 
jest ważny w kontekście rewitalizacji linii 
kolejowej nr 27 Toruń Sierpc na odcinku 
Toruń – Czernikowo przez Lubicz i Obro-
wo. Wójt Wieczyński potwierdził wówczas, 
iż gmina Obrowo zamierza utworzyć przy-
stanki w Brzozówce, w Zawałach i w Obro-
wie. Dodajmy, to nie koniec inwestycji, ko-
nieczne są jeszcze prace dodatkowe, a gmina 
ma plany na pozyskanie kolejnych środków 
na cele zagospodarowania przyległej działki 
– w tym miejsca parkingowe dla pojazdów 
(kolejne rozdanie funduszy unijnych, na 
które czekamy).

Całkowity koszt inwestycji wynosi 761 
100,00 zł, z czego 456 883 zł stanowią środ-
ki zewnętrzne pozyskane przez gminę za 
pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania 
"Podgrodzie Toruńskie" z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Zdjęcia prezentują stan dawny i aktu-
alny. Zakończoną budowę wizytował wójt 
Andrzej Wieczyński wraz z wiceprzewodni-
czącym rady gminy Obrowo Wiesławem Po-
pławskim (po prawej).

Remont budynku dawnego dworca 
PKP dobiega końca

Redakcja | fot. UG Obrowo

Kończą się odbiory w wyremontowanym budynku po stacji PKP w Obrowie. Obecnie trwają 
ostatnie prace porządkowe. 
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Gmina remontuje remizę w Dobrzejewi-
cach. Wykonawca prowadzi obecnie pra-
ce wykończeniowe wewnątrz budynku 
oraz przygotowuje teren wokół niego.

Postępują prace remontowo – budow-
lane w remizie OSP w Dobrzejewicach. 
W ostatnim czasie wykonywano prace wy-
kończeniowe wewnątrz budynku. Monto-
wano sufity podwieszane, malowano ściany, 
kładziono gładzie gipsowe. Obecnie trwają 
prace glazurnicze i elektryczne i wykony-
wane są instalacje sanitarne. 

Koszt inwestycji to 2 172 419,94 zł, w tym 
422 tysiące zł na termomodernizację pocho-
dzą ze środków unijnych – z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Przebudowa remizy jest natomiast całkowi-
cie finansowana z budżetu gminy. 

(MK)

W remizie OSP w Dobrzejewicach 
trwają prace wykończeniowe 

fot. UG Obrowo

Spółka Energa wymienia na zlecenie gmi-
ny 900 jarzeniowych opraw lampowych 
na nowoczesne i energooszczędne w tech-
nologii LED.

Dobiega końca wymiana jarzeniowych 
opraw lampowych na nowoczesne i energo-
oszczędne rozwiązania w technologii LED. 
W ramach umowy zwartej z gminą spółką 
Energa Oświetlenie wymienia dokładnie 
899 opraw oświetleniowych wraz z osprzę-
tem na terenie naszej gminy.

Wymiana opraw realizowana jest w ra-

mach umowy na świadczenie komplekso-
wej usługi oświetlenia na terenie gminy 
Obrowo.

- Oświetlenie LED to przede wszystkim 
znaczna oszczędność energii elektrycznej, 
co jest szczególnie ważne w czasach, gdy 
cena prądu jest niemal z miesiąca na mie-
siąc coraz wyższa. Nie bez znaczenia jest 
również trwałość oświetlenia w tej tech-
nologii. Zmiana opraw na LED-owe to 
oszczędność środków na bieżące utrzyma-
nie, serwis i wymiany - mówił wójt Wie-
czyński przy podpisywaniu umowy. 

(MK)

Lampy coraz 
nowocześniejsze

146 tysięcy złotych kosztował montaż 10 
lamp hybrydowych na terenie gminy.

Lampy stanęły już w siedmiu miejsco-
wościach. Mają moc 30 watów i tempera-
turę barwową 5 700 kelwinów, działają bez 
zasilania sieciowego. Opierają się na energii 
słonecznej i energii wiatru. Słup ma wyso-
kość 6 metrów, a turbina wiatrowa zamon-
towana jest na wysokości 8 metrów. Turbi-
na ma moc 300 W, a moduł fotowoltaiczny 
- 275 W. Lampy są w pełni wodoszczelne 
i automatycznie dostosowują się do długo-
ści trwania nocy.

Lampy znajdują się przy cmentarzu 
w Dobrzejewicach, przy ul. Zielnej w Szem-
bekowie, przy drodze Łążynek – Łążyn, 
przy ul. Spacerowej w Silnie, Brzoskwinio-
wej i Oliwkowej w Głogowie oraz przy ul. 
Widokowej w Osieku nad Wisłą. Dostawa 
i montaż 10 sztuk lamp kosztowały łącznie 
145 632,00 zł.

 (MK)

10 nowych 
lamp 
hybrydowych 
na terenie 
gminy
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Gmina wybudowała w Szembekowie 
nowy plac zabaw. Znajduje się on na ulicy 
Osiedlowej, przy siłowni zewnętrznej. 

Na placu zabaw posialiśmy trawę, zatem 
kiedy pogoda pozwoli już z niego korzystać, 
będzie przy nim wiosennie i zielono.

Dzieci będą mogły bawić się na wielu 
kolorowych i bezpiecznych urządzeniach. 
Na placu zamontowano m. in. zestaw małpi 
gaj, huśtawkę bocianie gniazdo, tradycyj-
ne huśtawki, cymbałki, karuzelę, grę kół-
ko i krzyżyk oraz piaskownicę typu „mały 
pirat”. Przy placu stanęły ławki i kosze na 
śmieci. 

Budowa placu zabaw kosztowała 85 
608,00 zł. Dofinansowanie wyniosło 
63,63%.

Na zadanie gmina Obrowo pozyskała 
dofinansowanie za pośrednictwem Lokal-
nej Grupy Działania „Podgrodzie Toruń-
skie” z Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Poziom dofinansowania wyniósł 
63,63 %.

(MK)

Nowy plac zabaw w Szembekowie

W Brzozówce, Głogowie, Oborach, 
w Skrzypkowie, Zawałach i Zębowie po-
wstały nowe siłownie plenerowe. Miejsca 
są już dostępne, możemy z nich korzystać.

Każda siłownia składa się z sześciu urzą-
dzeń do ćwiczeń o nazwach: narciarz, wio-
ślarz (2 sztuki), biegacz, prasa i orbitrek. 
Przy siłowaniach zamontowano tablice in-
formacyjne.

Nowe siłownie znajdują się przy ul. Wil-
czej w Głogowie, przy świetlicy wiejskiej 
w Brzozówce, przy świetlicy w Skrzypko-
wie, przy zatoczce autobusowej w Oborach, 
przy dworku w Zębowie i przy remizie 
w Zawałach.

Budowa kosztowała 96 973,20 zł.
Na zadanie gmina Obrowo pozyskała 

dofinansowanie za pośrednictwem Lokal-
nej Grupy Działania „Podgrodzie Toruń-
skie” z Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Poziom dofinansowania wyniósł 
63,63 %. (MK)

6 kolejnych siłowni 
plenerowych

fot. UG Obrowo

fot. Paulina Florkowska

Na zdjęciu plac zabaw oglądają wójt gminy Obrowo Andrzej Wieczyński i radny gminy 
Obrowo Jan Marcinkowski (z prawej).



KURIER OBROWA

10 Kwartalnik Urzędu Gminy Obrowo

JAK SEGREGOWAĆ ODPADY

Źródło: https://naszesmieci.mos.gov.pl/
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Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości 
i porządku gminy mają obowiązek pro-
wadzić punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. Gmina Obrowo 
otworzyła drugi pszok – w Osieku nad 
Wisłą, przy ulicy Agrestowej, na działce 
50/1. Pierwszy działa już w Dobrzejewi-
cach, przy oczyszczalni ścieków. Gmina 
Obrowo jest jedyną gminą powiatu to-
ruńskiego, w której działają dwa pszoki.

Jaki jest nowy pszok?

Nowy pszok ma wymiary 30 x 18 me-
trów i utwardzoną nawierzchnię. Na placu 
stoją pojemniki i kontenery na odpady oraz 
portiernia o wym. 3 x 4 m. W obrębie pla-
cu wytyczyliśmy ciągi komunikacyjne oraz 
miejsca postojowe. Obiekt jest ogrodzony, 
a na teren pszoku prowadzi brama. Cała 
nawierzchnia utwardzona otoczona została 
krawężnikami betonowymi, zaś same miej-
sca postojowe wraz z dojściem do kontene-
ra portierni wyłożono kostką betonową. Do 
portierni doprowadzono instalację wodno 
– kanalizacyjną, a na zewnątrz budynku 
wykonano kran służący do podłączenia 
węża do mycia i dezynfekcji pojemników.

Pszoki przeznaczone są wyłącznie 
dla mieszkańców. 

W punktach nie są przyjmowane odpa-
dy od firm, ponieważ gminny system go-
spodarowania odpadami obejmuje tylko 
posesje zamieszkałe. W praktyce oznacza 
to, że przedsiębiorcy muszą zawrzeć osobną 
umowę z firmą odbierającą odpady.

W pszokach można nieodpłatnie 
oddawać w każdej ilości 

następujące odpady:
• papier, metale, tworzywa sztuczne, 

szkło, odpady opakowaniowe wielomate-
riałowe oraz bioodpady;

• odpady niebezpieczne, przetermino-
wane leki i chemikalia,

• odpady niekwalifikujące się do odpa-
dów medycznych, które powstały w go-
spodarstwie domowym w wyniku przyj-
mowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu pozio-
mu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek,

• zużyte baterie i akumulatory,
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
• meble i inne odpady wielkogabarytowe,
• zużyte opony,

• tekstylia i odzież
• odpady budowlane i rozbiórkowe w ilo-

ści do 1m3 na gospodarstwo domowe rocz-
nie.

Pszoki otwarte są w następujących 
dniach i godzinach:

Środa, czwartek, piątek - oba pszoki 
działają w godzinach 8.00 do 16.00.

W poniedziałki i soboty pszoki działają 
zamiennie: 

• W poniedziałki otwarte są w godzi-
nach 8.00 - 16.00

• W soboty otwarte są w godzinach 9.00 
– 12.00.

Budowa pszoku kosztowała 589 000 
złotych. Gmina pozyskała na nią dofinan-
sowanie w wysokości 374 868,08 zł z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu, ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego, w ramach Osi priorytetowej 4.2 
Gospodarka odpadami Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Ku-
jawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020.

Magdalena Krzyżanowska | fot. UG Obrowo

Mamy drugi pszok
W Osieku nad Wisłą działa już drugi w naszej gminie pszok – punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych.

Nowy pszok powstał w Osieku przy ul. Agrestowej.
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Magdalena Krzyżanowska 

Z obrad Rady Gminy Obrowo

Rada Gminy Obrowo zaplanowała w bu-
dżecie gminy 18,5 mln złotych na inwesty-
cje w 2023 roku. 

W ostatnim kwartale odbyły się czte-
ry posiedzenia Rady Gminy Obrowo: 
w dniach 28 grudnia 2022 roku, 11 stycznia 
2023 roku oraz 9 i 28 lutego 2023 roku.

Na sesji w dniu 28 grudnia 2022 roku 
radni gminy Obrowo przyjęli budżet gminy 
na 2023 rok. Główne liczby naszego budże-
tu są następujące:
Dochody zaplanowano w kwocie 
97.627.468,36 zł, w tym:

• bieżące 86.749.290,36 zł,
• majątkowe 10.878.178,00 zł.

Wydatki zaplanowano w kwocie 
103.768.358,12 zł, w tym:

• bieżące 85.218.397,12 zł,
• majątkowe 18.549.961,00 zł.

Kwota przeznaczona na cele inwe-
stycyjne wynosi 18.429.961,00 zł. Wśród 
najważniejszych inwestycji zaplanowa-
nych na rok 2023 są:

• inwestycje w infrastrukturę wodocią-
gową i kanalizacyjną na łączną kwotę 5 116 
556 zł, w tym między innymi na: 

- budowę wodociągu w Stajenczyn-
kach – 170 000 zł,

- budowę kanalizacji w Osieku nad 
Wisłą – 3 755 000 zł,

- budowę kanalizacji w Brzozówce 
i Głogowie  - 50 000 zł,

- budowę kanalizacji w Silnie (II etap) 
– 901 556 zł,

- budowę kanalizacji w Szembekowie 
wraz z przebudową stacji uzdatniania wody 

w Osieku nad Wisłą – 200 000 zł,
• inwestycje związane z oświatą na łącz-

ną kwotę 10 330 000 zł, w tym na: 
- rozbudowę szkoły w Brzozówce wraz 

z budową przedszkola – 9 960 000 zł,
- budowę boiska wielofunkcyjnego 

z bieżnią, skocznią i oświetleniem na tere-
nie szkoły podstawowej w Osieku nad Wi-
słą – 150 000 zł,

- budowę placu zabaw przy szkole 
w Osieku nad Wisłą – 90 000 zł,

- budowę sali gimnastycznej w Łąży-
nie – 30 000 zł.

• wydatki na ochotnicze straże pożarne, 
w tym na termomodernizację remizy w Do-
brzejewicach oraz na wykonanie wyjścia 
ewakuacyjnego w budynku OSP w Osieku 
nad Wisłą - 1 032 0000,00 zł,

• inwestycje związane z przebudową 
gminnych dróg – 590 000 zł,

• inwestycje związane z budową oświe-
tlenia na terenie gminy – 100 000 zł,

• wyposażenie świetlicy wiejskiej w Gło-
gowie – 149 955 zł.

Deficyt w budżecie wyniesie 
6.140.889,76 zł, a źródłem jego pokrycia 
będzie kredyt.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Byd-
goszczy (uchwałą nr 13/P/2022 z dnia 2 
grudnia 2022 roku) zaopiniowała pozy-
tywnie projekt budżetu Gminy Obrowo na 
2023 rok. RIO pozytywnie zaopiniowała też 
(uchwałą nr 12/Dpr/2022 z dnia 2 grudnia 
2022 roku) możliwość sfinansowania defi-
cytu projektu budżetu Gminy Obrowo na 
2023 rok.

- Budżet na 2023 rok jest budżetem ra-

cjonalnym i przemyślanym. Nie jest po-
pulistyczny – mówił wójt gminy Obrowo 
Andrzej Wieczyński podczas sesji. – Zapro-
ponowałem radnym budżet odpowiedzial-
ny, w którym nie ma inwestycji robionych 
ad hoc, dla przypodobania się. Dziękuję 
radnym, którzy zagłosowali za jego przyję-
ciem.

Radni gminy Obrowo przyjęli budżet na 
rok 2023 stosunkiem głosów 9 za, 3 przeciw 
i 3 wstrzymujących się. 

Na sesji radni uchwalili także Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii na rok 2023.

Rada Gminy Obrowo dała ponadto zgo-
dę na utworzenie w Głogowie od 1 maja 
2023 roku Klubu Senior+. Klub powstaje 
zgodnie z założeniami programu Senior+ 
na lata 2021 - 2025 Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej. Szczegółową 
organizację Klubu Senior+ określa Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrowie.

Sesje w dniach 11.01, 09.02 były sesjami 
nadzwyczajnymi, zwołanymi ze względu 
na konieczność zmiany budżetu gminy 
Obrowo na 2023 rok, związanej z brakiem 
możliwości wydatkowania środków na do-
datek węglowy i na inne źródła ciepła. Nad-
zwyczajna sesja w dniu 28 lutego odbyła się 
ze względu na potrzebę zaktualizowania 
składu Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Dobrzejewicach i zwołania posiedzenia 
Rady.

Obrady transmitujemy dla Państwa 
w nternecie pod adresem https://esesja.tv
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W szkole podstawowej w Obrowie, 
w Osieku nad Wisłą i w Dobrzejewicach 
od lat odbywają się finały Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. Nie inaczej było 
w tym roku. 

W trzech sztabach WOŚP działających 
na terenie naszej gminy działo się bardzo 
wiele. Kwesty, licytacje, kawiarenki ze sło-
dyczami i smacznym tradycyjnym jedze-
niem, występy sportowców, wokalistów 
i zespołów tanecznych, pokazy strażackie 
trwały od wczesnych godzin porannych aż 
do późnego popołudnia. W pracę na rzecz 
WOŚP zaangażowane były setki osób i dzie-
siątki firm z naszej gminy, a we wspólnej 
zabawie uczestniczyło co najmniej kilka ty-
sięcy mieszkańców i ich gości. Finał WOŚP 
integrował, dawał radość i emanował dobrą 
energią.

Hojność darczyńców i ciężka praca 
wolontariuszy (mimo że nie wyglądali na 
zmęczonych; przeciwnie – stale pracowa-
li z uśmiechem) sprawiły, że społeczność 
gminy Obrowo przekazała na rzecz Orkie-
stry 68 533 złote.

- Przekazujemy Orkiestrze blisko 70 ty-
sięcy złotych. To bardzo dużo! Jednak nie 
rekordy finansowe są w tym wydarzeniu 
najważniejsze. Ważna jest bowiem dosłow-
nie każda złotówka oraz to, że bawimy się 

razem w szczytnym celu. Dziękujemy każ-
demu, kto wsparł WOŚP – mówi wójt gmi-
ny Obrowo Andrzej Wieczyński.

Wójt przekazał na WOŚP wiklinowe 
kosze z obrowskimi niespodziankami, wy-
plecione przez Małgorzatę Paurowską ze 
Stajenczynek. W koszach znajdowały się 
zbiory wierszy gminnych poetek Hanny 
Stroińskiej i Aliny Żebrowskiej, książka bę-
dąca zapisem historii o pandemii napisana 
przez mieszkańców gminy oraz gminne 
pamiątki. Sekretarz Mirosława Kłosińska, 
członkini Zarządu Powiatu Toruńskiego, 
przekazała natomiast skrzyneczki pełne 
smakołyków.

68 533 zł dla WOŚP z gminy Obrowo
Magdalena Krzyżanowska | fot. UG Obrowo

W przeddzień rocznicy napaści Rosji na 
Ukrainę przebywali u nas ukraińscy sa-
morządowcy z zaprzyjaźnionego powiatu 
Kamieniec Podolski. Goście opowiadali 
jak wygląda codzienne życie w cieniu woj-
ny.

W gminie Obrowo gościli: Denys Szew-
czuk, doradca ds. zagranicznych posła Rady 
Najwyższej Ukrainy Mykoły Stefanczuka, 
Igor Jalocha, wójt miejscowości Smotrycz 
i Tetiena Bielous, która odpowiedzialna jest 

w Smotryczu za edukację. Ukraińców przy-
jęli wójt gminy Obrowo Andrzej Wieczyń-
ski, przewodniczący Rady Gminy Obrowo 
Roman Skórski i zastępca wójta Joanna Zie-
lińska. W spotkaniu uczestniczyły skarb-
niczka Joanna Faleńska i kierowniczka 
Referatu Organizacyjnego Marzena Słup-
czewska.

- Podziwiamy bohaterską walkę narodu 
ukraińskiego i zapewniamy, że wesprzemy 
was rzeczowo, gdy tylko pojawi się taka 
sposobność – deklarował wójt Andrzej 
Wieczyński. – Wierzymy, że już wkrótce 
wolna Ukraina spotka się z nami w Unii 
Europejskiej i NATO. Gorąco wam tego ży-
czymy.

Przewodniczący Roman Skórski prze-
kazał gościom latarki: czołowe i tradycyjne 
oraz baterie, kupione przez radnych klu-
bu Jesteśmy w gminie Obrowo. Od wój-
ta Ukraińcy otrzymali zestawy słodyczy, 
herbat i kaw. Wójt zapewnił, że rozważy 
możliwości rzeczowego wsparcia Slobidki 
Kulczijewetskiej z powiatu kamienieckiego, 
partnerskiej miejscowości naszej gminy. 

- Cieszymy się, że chociaż w ten sposób 
możemy państwu pomóc. Prosimy o in-
formację, czego jeszcze państwo potrzebu-
ją, aby nasze wsparcie było jak najbardziej 
przydatne - mówił radny Skórski.

Ukraińscy samorządowcy byli wyraźnie 
wzruszeni serdecznym przyjęciem. Mówili, 
jak bardzo chcą się kiedyś odwdzięczyć ta-
kim samym spotkaniem w wolnej Ukrainie. 

Samorządowcy z Ukrainy 
z wizytą w gminie Obrowo

Magdalena Krzyżanowska | fot. UG Obrowo

Na zdjęciu od lewej: wójt Smotrycza Igor Jalocha, Tetiena Bielous, Denys Szewczuk, 
wójt gminy Obrowo Andrzej Wieczyński, przewodniczący rady gminy Obrowo Roman 
Skórski.

Radny gminy Obrowo Jerzy Falkowski 
wylicytował m. in. okolicznościowy tort.
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Wspaniale się bawiliśmy na 
uroczystościach z okazji Dnia Kobiet
W wielu miejscowościach naszej gminy odbywały się spotkania z okazji Dnia Kobiet. Były słodycze, piękna muzyka oraz kawiarenki 
ze wspaniałymi ciastami, które przygotowały nasze koła gospodyń wiejskich. Słodycze i kwiaty dla pań mieli wójt gminy Obrowo 
Andrzej Wieczyński oraz radni. 10 marca zastępca wójta Joanna Zielińska, sekretarz gminy Mirosława Kłosińska i skarbniczka Jo-
anna Faleńska obdarowały panów upominkami z okazji przypadającego tego dnia święta mężczyzn.

Przedstawiamy wybrane zdjęcia. Więcej fotografii znajduje się na www.obrowo.pl Autorkami zdjęć są: Anna Lutowska, Marta Cąbrow-
ska i Paulina Florkowska z Gminnego Ośrodka Kultury w Obrowie. 

Kawęczyn Łążyn II

Łążynek Obrowo

Obrowo Osiek nad Wisłą
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Lubię być 
kobietą, bo…

Fot. Marta Cąbrowska

Gminny Ośrodek Kultury w Obrowie zor-
ganizował konkurs dla pań z okazji Dnia 
Kobiet. 

Konkurs polegał na twórczym dokończe-
niu zdania Lubię być kobietą, bo.. Zwycięż-
czyniami zostały Patrycja Domagalska, Da-
nuta Mączyńska i Justyna Zatorska, którym 
wójt gminy Obrowo Andrzej Wieczyński 
wręczył kwiaty w podziękowaniu za piękne 
teksty. Przeczytać je można na www.gok.
obrowo.pl 

(MK)
Na zdjęciu od lewej: Justyna Zatorska, Patrycja Domagalska, Danuta Mączyńska, 
wójt gminy Obrowo Andrzej Wieczyński, kierowniczka GOK Anna Lutowska.

Skrzypkowo Skrzypkowo

Zawały

BrzozówkaZębowo

Zawały
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Grzegorz Filut | fot. UG Obrowo

W roku 2024 i 2025 przypada 200. roczni-
ca pobytu Fryderyka Chopina w Obrowie. 
Gminny Ośrodek Kultury w Obrowie już 
planuje, jak uczcić to wydarzenie.

Fryderyk Chopin to najlepszy, najwspa-
nialszy kompozytor polski wszechczasów. 
Dla kultury muzycznej to ktoś, obok kogo 
nie można przejść obojętnie. Urodził się 
w 1810 roku, w lutym lub marcu. Data nie 
jest pewna. Przypuszczalnie urodził się 
w lutym, ale dopiero w marcu dokonano 
rejestracji urodzin Fryderyka w miejscowej 
parafii, ale o tym będę pisał w następnych 
numerach Kuriera.

Chopin był twórcą epoki romantyzmu 
i jak większość artystów tego okresu połowę 
życia spędził na emigracji w Paryżu. Jednak 
do tego czasu wychowywał się w Polsce, 
kończył polskie szkoły, zwiedzał ojczy-
sty kraj, mimo że byliśmy pod zaborami. 
My, mieszkańcy Obrowa, mamy ogromne 
szczęście, że wśród licznych podróży po 
ojczyźnie dotarł i do nas. Dlaczego Cho-
pin tak często przebywał na wsi? Otóż był 
wątłego zdrowia i wiejskie powietrze miało 
mu pomóc w odzyskaniu sił.

Jego kolega szkolny nazwiskiem Dzie-
woński zamieszkiwał w Szafarni, a jego ro-
dzice byli właścicielami majątku ziemskie-
go. Właśnie tu, w Szafarni, w wakacje 1824 
i 1825 roku Chopin był gościem państwa 

Dziewońskich. Jeździł do Torunia, Turz-
na, Obór, ale też dwukrotnie przebywał 
w Obrowie. 

W 2024 i 2025 roku mija 200 lat od chwi-
li pobytu Chopina u nas w Obrowie. Bę-
dziemy często o tym przypominać, abyśmy 
wszyscy mieli świadomość tego ważnego 
wydarzenia. Na budynku urzędu gminy jest 
tablica upamiętniająca wizyty genialnego 
kompozytora, ale ze względów oczywistych 
nie mogło się na niej znaleźć zbyt wiele in-
formacji o artyście.

Tymczasem trzeba przyznać, że mało 
wiemy o Chopinie, nie mówiąc już o jego 
twórczości. W związku z tym Gminny 
Ośrodek Kultury w Obrowie postanowił 
uczcić te dwie rocznice i przedstawić pro-
pozycję obchodów wydarzeń. Planowana 
jest organizacja konkursów związanych 
z życiem i twórczością Fryderyka Chopina.

Myślę, że obchody powinniśmy zacząć 
od uchwały Rady Gminy Obrowo, ogła-
szającej rok 2024 i 2025 rokiem Fryderyka 
Chopina w gminie Obrowo. Warto byłoby 
przeprowadzić w szkołach konkurs pla-
styczny tematycznie związany z Chopinem. 
Podobny konkurs można by ogłosić rów-
nież dla dorosłych. Można również zorga-
nizować konkurs poetycki dla młodzieży 
szkolnej i dorosłych.

We współdziałaniu ze szkołą muzyczną 
w Osieku nad Wisłą można by natomiast 

organizować coroczny konkurs pianistycz-
ny im. F. Chopina, a we współpracy z me-
diami warto by docierać do mieszkańców 
powiatu i województwa z informacją o na-
szej rocznicy. 

Na zakończenie obchodów, w 2025 roku, 
moglibyśmy zorganizować koncert finalny, 
podczas którego zostałyby zaprezentowane 
prace i utwory stworzone przez młodzież 
i dorosłych na temat F. Chopina. 

Zachęcam do dyskusji. 

Nasz Chopin

2004 rok. Wójt Andrzej Wieczyński 
wsparł inicjatywę upamiętnienia tablicą 
pobytu F. Chopina  w Obrowie.

Gminny Ośrodek Kultury w Obrowie za-
prasza na niezwykłą wystawę. 19 kwiet-
nia o godz. 16.00 w świetlicy wiejskiej 
w Obrowie odbędzie się wernisaż prac 
Zdzisława Jankowskiego. Artysta tworzy 
obrazy z tego, co dało morze – z kamieni, 
muszli, szkiełek. Wystawa będzie otwarta 
przez miesiąc.

Zdzisław Jankowski jest z wykształcenia 
inżynierem telekomunikacji, z zamiłowania 
artystą. Od lat tworzy obrazy z morskich 
kamieni, muszli i szkieł o krawędziach wy-
gładzonych przez morskie fale. Jego prace 
prezentowane były wielokrotnie na terenie 
województwa kujawsko – pomorskiego: 
w szkołach, bibliotekach, domach kultury, 
na festynach i dożynkach. Z. Jankowski 
stworzył ich kilka tysięcy. Na wystawie or-
ganizowanej przez GOK zaprezentuje ok. 
150 swoich dzieł. Po jej zakończeniu prace 
będzie można kupić w przystępnej cenie.

Z. Jankowski mieszka w Piechcinie koło 
Inowrocławia. Jego pasją są puzzle i działka 
ogrodnicza. 

(MK)

Cuda z darów 
morza

Fot.  http://krystynagizowska.pl/

Krystyna Giżowska 
z koncertem w Obrowie
12 maja w Rytkówce wystąpi Krystyna 
Giżowska. Koncert autorki takich prze-
bojów jak Złote obrączki, Przeżyłam 
z tobą tyle lat organizuje radny Jerzy 
Falkowski.

Krystyna Giżowska to jedna z najbar-
dziej popularnych polskich piosenka-
rek lat 70. i 80. Jej utwory takie jak Złote 
obrączki czy Przeżyłam z tobą tyle lat nu-
ciła wówczas cała Polska. Sława i piękny 
głos wokalistki przetrwały próbę czasu 
i wkrótce tę damę polskiej piosenki będzie 
można usłyszeć w naszej gminie.

K. Giżowska zaśpiewa dla nas w piątek 
12 maja br. w zajeździe Rytkówka w Obro-
wie. Koncert rozpocznie się o godz. 19.00. 
Organizuje go radny Łążyna II i Kuźnik 
Jerzy Falkowski. Bilety kosztują 60,00 zł 
od osoby i można je nabyć kontaktując się 
radnym telefonicznie:  503 965 881. 

Na wydarzenie zapraszają wójt An-
drzej Wieczyński, zastępca wójta Joanna 
Zielińska i sekretarz gminy Obrowo Mi-
rosława Kłosińska. (MK) 
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Marta Cąbrowska | fot. Marta Cąbrowska

fot. Baj Pomorski

Dziesięcioro młodych artystów z naszej 
gminy wzięło udział w XVIII Konkursie 
Interpretacji Teatralnej dla Dzieci i Mło-
dzieży. Czworo z nich zdobyło nagrody. 
Serdecznie gratulujemy. 

W Konkursie organizowanym przez Baj 
Pomorski w Toruniu udział biorą dzieci 
i młodzież z całego województwa w wie-
ku od 6 do 19 lat. Uczestnicy wyłaniani są 
wcześniej w drodze eliminacji wewnętrz-
nych w placówkach. 

Naszą gminę w XVIII edycji konkursu 
reprezentowali: Nina Olszewska, Lena Kali-
nowska, Aleksandra Kopystecka, Alicja Ko-
pystecka (kategoria wiekowa 8 – 9 lat), Jan 
Olszewski, Tymon Mazurkiewicz (10 – 12 
lat), Zofia Prus, Nina Surdyk, Maja Kopy-
stecka, Jan Mytlewski (13 – 15 lat).

I miejsce w kategorii wiekowej 13 – 15 
lat zajęła Nina Surdyk za utwór Sławomira 
Mrożka Rewolucja, a II miejsce Zofia Prus 
za scenariusz Zuzanny Mytlewskiej na pod-

stawie utworu Złodziejka książek Markusa 
Zusaka. Wyróżnienie otrzymali: Jan My-
tlewski i Aleksandra Kopystecka. (MK)

Teatralne talenty z gminy Obrowo

Tegoroczne warsztaty zimowe już za 
nami. Na zajęciach zaproponowanych 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Obro-
wie kipiało od atrakcji!

Ferie zimowe to wyczekiwany czas przez 
dzieci. W tym roku podczas zimowego od-
poczynku GOK miał do zaoferowania wiele 
interesujących zajęć oraz wyjazdów m.in. 
do Centrum Nowoczesności Młyn Wie-
dzy oraz do kina. Program warsztatów był 
zróżnicowany, dzięki czemu dzieci mogły 
ciekawie spędzić czas, integrować się, jak 
również uczyć się nowych rzeczy.

Mali uczestnicy mieli okazję tworzyć 

własne makiety, maski karnawałowe, kart-
ki walentynkowe,  każdy według swojego 
pomysłu i uznania. Materiały, z których 
tworzono i zdobiono prace, były przeróż-
ne: cekiny, kolorowe piórka, różnokolorowe 
brokaty, koraliki, pomponiki. Karnawało-
we maski, będące jednym z tematów prac 
uczestników zajęć plastycznych, stały się 
inspiracją do zorganizowania balu.

Dzieci bardzo się zaangażowały, a po-
wstałe prace okazały się niezwykle kreatyw-
ne. Warto zaznaczyć, że zajęcia organi-
zowane przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Obrowie z każdym rokiem cieszą się co-
raz większym zainteresowaniem.

Nie było czasu na nudę!

W balu udział wzięły m.in. władze gminy i pracowniczki urzędu. W ostatnim rzędzie od 
lewej stoją: Joanna Myszkowska z urzędu gminy, Paulina Florkowska z GOK, wójt gminy 
Obrowo Andrzej Wieczyński, zastępca wójta Joanna Zielińska, wiceprzewodniczący 
rady gminy Wiesław Popławski, kierowniczka GOK Anna Lutowska.

Najpiękniej 
recytowali 
o Chopinie
Reprezentanci naszej gminy zajęli naj-
wyższe miejsca w 18. Wojewódzkim 
Konkursie Recytatorskim Poezji i Pro-
zy Poświęconym Fryderykowi Chopi-
nowi i Muzyce. Gratulujemy.

Konkurs tradycyjnie odbywa się 
w Ośrodku Chopinowskim w Szafar-
ni. Do recytatorskich zmagań stanęli 
uczniowie szkół podstawowych z woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego.

W pierwszej grupie wiekowej zwy-
ciężyła Nina Olszewska ze szkoły 
podstawowej w Osieku nad  Wisłą. II 
miejsce zajęła Aleksandra Kopystecka 
reprezentująca Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Obrowie. Wyróżnienie w tej kate-
gorii wiekowej zdobyła Alicja Kopystec-
ka z GOK w Obrowie.

W drugiej grupie wiekowej również 
zwyciężył mieszkaniec naszej gminy - 
Tymon Mazurkiewicz, który reprezen-
tował osiecką parafię. III miejsce zajął 
Jan Olszewski z Osieckiego Klubu Kul-
tury GOK w Obrowie.

W trzeciej grupie wyróżnienie otrzy-
mała Maja Kopystecka ze szkoły w Osie-
ku nad Wisłą.

Naszą gminę reprezentowały także 
Bianka Węgrzecka i Lenka Kalinowska. 
Dziękujemy. 

(MK)
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Chłopcy z Brzozówki zostali mistrzami 
powiatu toruńskiego w piłce siatkowej, 
a dziewczęta z Obrowa wicemistrzyniami.

W lutym w Zelgnie odbyły się Mistrzo-
stwa Powiatu Toruńskiego w Piłce Siatko-
wej Dziewcząt oraz Chłopców. Naszą gmi-
nę w zawodach reprezentowały dziewczęta 
ze szkoły w Obrowie i chłopcy ze szkoły 
w Brzozówce. 

Jako pierwsza odbyła się rywalizacja 
dziewcząt. Nasze reprezentantki przegrały 
tylko w pierwszym meczu z Lubiczem Gór-

nym, następnie zwyciężyły w pozostałych 
grupowych spotkaniach. W półfinale nasze 
siatkarki zmierzyły się z reprezentacją Złej-
wsi Wielkiej i udało im się wygrać. W me-
czu finałowym nasze dziewczęta zagrały 
z grupowymi rywalkami, które wcześniej 
udało im się pokonać. Niestety tym razem 
mecz był o wiele bardziej zacięty i ostatecz-
nie nieznacznie, ale jednak przegrały z ry-
walkami i zajęły drugie miejsce.

Następnego dnia swoje umiejętności 
sportowe sprawdzili chłopcy. Do zmagań 
stanęło 9 drużyn z powiatu. Nasi sportowcy 

trafili do Grupy B z reprezentacjami Złej-
wsi Wielkiej, Ostaszewa i Lubicza Górne-
go. Chłopcy z Brzozówki nie mieli sobie 
równych i z kompletem zwycięstw wygrali 
grupę. 

Dziękujemy naszym uczniom za godne 
reprezentowanie gminy Obrowo i gratu-
lujemy ogromnego sukcesu. Opiekunom 
naszych zdolnych siatkarzy i siatkarek dzię-
kujemy za przygotowanie młodzieży do 
zawodów. Życzymy mistrzom powodzenia 
w rywalizacji na szczeblu wojewódzkim. 

Mamy mistrzów i mistrzynie powiatu
Adrian Gąsiorowski | fot. Starostwo Powiatowe w Toruniu

Adrian Gąsiorowski | fot. nadesłane

W lutym w halach sportowych w Dobrzejewicach i Osieku nad 
Wisłą mogliśmy oglądać zmagania aż 11 drużyn - 6 z naszej gmi-
ny i 5 z gmin ościennych.

W Osieku nad Wisłą mecze rozegrały drużyny Wisły Osiek, 
Impactu Obrowo, Flisaka Złotoria, FC Sąsieczno, Ciechocin Team 
oraz Comfortu Czernikowo. Równolegle w Dobrzejewicach oglą-
daliśmy mecze Asfaltu Obrowo, Osówka Team, Dual Polska, LZSu 
Głogowo i Orła Głogowo. Z Osieka zwycięscy wyszli zawodnicy 
Impactu i Wisły i w finałach zmierzyli się z Dual Polska oraz Osów-
ka Team.

Finałowy etap zmagań odbył się w Dobrzejewicach. Pierwszy 
mecz zagrał Impact, który w meczu z Osówką prowadził już 4:1, by 
finalnie obniżyć loty i pozwolić rywalom wbić sobie 3 bramki. Wisła 
pierwszy mecz finałowy zagrała z Dual Polska i rywale nie pozwo-
lili im na wiele. Mecz zakończył się rezultatem 7:0 dla Dual Polska. 
Impact w meczu z rywalami Wisły z poprzedniego meczu, też nie 
zaczął najlepiej. Rywale prowadzili już 2:0, ale wtedy przebudzili 
się obrowianie i doprowadzili do remisu. Kibice starali się pobu-
dzać Impact, który w wyniku kontuzji stracił jedyną zmianę. Dual 
Polska wbił kolejne dwie bramki, co zachęciło bramkarza Impactu 
do wyjścia w pole karne rywali. Udało mu się nawet zdobyć bramkę 
i wynik na 3 minuty przed końcem wynosił 4:3. Nadzieje Impactu 
umarły w samej końcówce, gdy jeden z zawodników popełnił błąd 
rywale skierowali piłkę do pustej bramki. Ostatni mecz rozegrała 
Wisła Osiek, która przy dopingu kolegów z Obrowa rywalizowała 

z Osówka Team. Mecz był równie wyrównany co poprzedni, ale 
goli padło mniej. Pierwszą bramkę zdobyła Osówka, ale po chwili 
Wisła wyrównała stan gry. Wynik utrzymywał się do ostatnich mi-
nut, ale po ładnej akcji zawodnicy z Gminy Czernikowo znaleźli 
sposób na naszych Wiślaków i zdobyli zwycięską bramkę. 

Imprezę uroczyście podsumowali wójt gminy Obrowo Andrzej 
Wieczyński i zastępca wójta Joanna Zielińska. Podziękowali dru-
żynom za wspaniałe widowisko, Dariuszowi Machajewskiemu 
i Krzysztofowi Balewskiemu za przygotowanie zawodów, sędziom 
za sprawiedliwe ich prowadzenie, a strażakom za czuwanie nad 
bezpieczeństwem wszystkich uczestników. Wręczyli również na-
grody sfinansowane z budżetu naszej gminy.

Osówka Team wygrywa otwarty 
turniej halowej piłki nożnej

Gmina ufundowała puchary dla pierwszych 3 drużyn oraz piłki  
i dyplomy dla wszystkich finalistów.

Mistrzowie powiatu – uczniowie SP Brzozówka. Wicemistrzynie powiatu – uczennice SP Obrowo.
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Sportowcy z dotacjami na 2023 rok

- W tym roku na realizowanie zadań 
z zakresu sportu przeznaczamy ponow-
nie 170 000 zł. Jest to najwyższa kwota na 
dotacje sportowe w regionie. Uważam, że 
przekazywanie pieniędzy sportowcom to 
inwestowanie w ludzki potencjał, w ich 
zdrowie i rozwój. Zdecydowanie są to 
priorytety w naszej gminie – podkreśla 
wójt gminy Obrowo Andrzej Wieczyński.

W podpisywaniu umów brali udział 
Przewodniczący Rady Gminy Obrowo Ro-
man Skórski, zastępca wójta Joanna Zie-
lińska oraz Dajana Boniecka z Referatu 
Oświaty i Sportu.

Na co kluby planują przeznaczyć 
gminne dotacje?

Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” 
Obrowo, udzielona dotacja: 63 500 zł

W ramach realizacji zadania, klub będzie 
szkolić 20 zawodników. Szkolenie kolarskie 
ma na celu przygotowanie uzdolnionych 
zawodników do udziału we współzawod-
nictwie sportowym organizowanym przez 
Polski Związek Kolarski, Kujawsko-Po-
morski Związek Kolarski i inne organizacje 
sportowe. Szkolenie odbywać się będzie 
w sposób ciągły, systematyczny, w okre-
sie całorocznym. Głównymi startami, do 
jakich przygotowywani są zawodnicy, to 
Mistrzostwa Polski Szkółek Kolarskich na 
szosie i torze oraz udział w Mini Tour de 
Pologne. W wyniku ścisłej współpracy UKS 
„Kometa” Obrowo z Akademią Kolarską 
Michała Kwiatkowskiego – Copernicus 
oraz Szkołą Mistrzostwa Sportowego w To-
runiu, wychowankowie „Komety” konty-
nuują rozwój swojej pasji w starszych ka-
tegoriach wiekowych w UKS „Copernicus” 

Toruń, odnosząc kolejne sukcesy na arenie 
ogólnopolskiej i międzynarodowej.

Klub Sportowy Orzeł Głogowo, udzie-
lona dotacja: 58 500 zł

Klub Orzeł Głogowo liczy około 100 za-
wodników. Klub prowadzi rozgrywki pił-
karskie w grupach: senior, młodzik, orlik, 
żak, skrzat. Od września 2023 r. planowane 
jest otwarcie kolejnej grupy – trampkarz. 
Wszystkie treningi odbywają na boisku 
gminnym w Głogowie oraz na sali gimna-
stycznej i orliku w Dobrzejewicach.

Dotację klub chce przeznaczyć na reali-
zację rozgrywek, treningi oraz organizowa-
nie turniejów.

Uczniowski Klub Sportowy A&W Team 
Obrowo, udzielona dotacja: 34 000 zł

Klub funkcjonuje w Obrowie od ponad 
12 lat i od początku współpracuje z gminą. 
Trenerzy prowadzą zajęcia w trzech gru-
pach. W pierwszej grupie ćwiczą zawod-
niczki i zawodnicy występujący w katego-
riach sportowych: kadet młodszy i starszy, 
junior młodszy i starszy oraz senior. Druga 
grupa obejmuje natomiast osoby początku-
jące w różnych grupach wiekowych, a grupa 
trzecia – wszelkie nowe osoby, które zechcą 
trenować kickboxing.  Klub dwukrotnie 
zorganizował w gminie mistrzostwa Polski 
w kickboxingu oraz kilkukrotnie Turnie-
je Młodych Wojowników. Uczestniczyło 
w nich ponad 15 klubów z całej Polski.

Otrzymaną dotację klub planuje prze-
znaczyć m.in. na udział w turniejach i spa-
ringach, uczestniczenie w zawodach o ran-
dze krajowej i międzynarodowej, szkolenie 
dwojga zawodników na trenerów.

Akademia Karate Tradycyjnego Budo, 
udzielona dotacja:  12 000 zł

AKT Budo realizuje zajęcia w Osieku 
nad Wisłą i w Obrowie. W zajęciach tych 
uczestniczy łącznie ok. 75 dzieci. Klub 
współpracuje z gminą od 2018 roku, orga-
nizując szkolenia i zawody na terenie gmi-
ny Obrowo. Mieszkańcy naszej gminy bio-
rą też udział w zawodach organizowanych 
poza gminą – na szczeblu regionalnym, 
ogólnopolskim i na terenie Europy.

Klub zamierza przeznaczyć dotację na 
prowadzenie treningów i szkolenie zawod-
ników na poziomie podstawowym i za-
awansowanym, udział w obozach sporto-
wych i konsultacjach zawodniczych, udział 
w zawodach ogólnopolskich i międzynaro-
dowych, a także organizację zawodów Awar 
Cup 2023 w Gminie Obrowo.

Umowę z wójtem Andrzejem Wieczyńskim (w środku) podpisuje prezes KS Orzeł 
Głogowo Michał Małek (drugi z prawej). W podpisywaniu dokumentów uczestniczą 
przewodniczący rady gminy Obrowo Roman Skórski i zastępca wójta Joanna Zielińska.

W imieniu KS Kometa Głogowo umowę z wójtem Andrzejem Wieczyńskim (w środku) 
podpisywał skarbnik Krzysztof Wachowiak (drugi z prawej). 

Władze czterech klubów sportowych podpisały umowy, trwają 
już treningi, sparingi, rozgrywane są pierwsze mecze.




